2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2018

 № 464
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 27 августа 2013 года № 1219 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Березовского района»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в связи с организационно-штатными мероприятиями в администрации Березовского района:

1. Внести в постановление администрации Березовского района от 27 августа 2013 года № 1219 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Березовского района» следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.»;

1.2. раздел IV приложения 1 изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы района,

заместитель главы района
                                                                   И.В.Чечеткина
Приложение 1
                                                  к постановлению администрации Березовского района

от 05 июня 2018 года № 464

IV. Полномочия комиссии

 Комиссия в соответствии с возложенными задачами и функциями имеет право:

4.1. Проводить комплексный анализ состояния профилактики правонарушений на территории Березовского района с последующей подготовкой рекомендаций субъектам профилактики по совершенствованию деятельности в сфере профилактики правонарушений.

4.2. Представлять главе Березовского района и Думе Березовского района информацию о состоянии деятельности субъектов профилактики правонарушений, вносить им предложения по повышению ее эффективности.

4.3. Заслушивать на заседании комиссии отчеты, информацию субъектов профилактики правонарушений о принимаемых ими мерах профилактики правонарушений.

4.4. Запрашивать и получать в пределах своей компетенции от структурных подразделений администрации Березовского района, учреждений, предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм (по согласованию), общественных объединений (по согласованию) необходимую для ее деятельности информацию, документы и материалы.

4.5. Направлять своих представителей для участия в заседаниях и совещаниях исполнительных органов государственной власти автономного округа, органов местного самоуправления Березовского района по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
4.6. Образовывать при необходимости рабочие группы по вопросам профилактики правонарушений.

4.7. Вносить предложения об инициировании разработки программ в сфере профилактики правонарушений в Березовском районе.

4.8. Рассматривать возможность использования новых методов и технологий в профилактике правонарушений.

4.9. Вносить главе Березовского района предложения об изменении состава комиссии, изменении и дополнении настоящего положения.
4.10. Выступать инициатором размещения тематической социально значимой рекламы и информации в Березовском районе, касающейся профилактики правонарушений.

4.11. Принимать муниципальные правовые акты в сфере профилактики правонарушений.
4.12. Создавать координационные органы в сфере профилактики правонарушений.
4.13. Принимать меры по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
4.14. Обеспечивать взаимодействие лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории Березовского района.
4.15. Координировать деятельность субъектов профилактики Березовского района по:

- разработке мер в сфере профилактики правонарушений;

- укреплению взаимодействия и тесного сотрудничества с лицами, участвующими в профилактике правонарушений, и средствами массовой информации.
4.16. Осуществлять профилактику правонарушений в следующих формах:

- правовое просвещение и правовое информирование;

- социальная адаптация;

- ресоциализация;

- социальная реабилитация;

 - помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.
4.17. Реализуют иные права в сфере профилактики правонарушений.

4.18. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения субъектами профилактики Березовского района.

Приложение 2
к постановлению администрации Березовского района

от 05 июня 2018 года № 464

Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Березовского района

1. Глава Березовского района – председатель комиссии.

2. Начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району – заместитель председателя комиссии (по согласованию).

3. Секретарь административной комиссии администрации Березовского района – секретарь комиссии.

4. Председатель комитета образования администрации Березовского района.
5. Заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района.

6. Председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района.

7. Заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района.
8. Заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

9. Начальник филиала по Березовском району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительная инспекция управления Федеральной службы исполнения наказания Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию).

10. Начальник линейного пункта полиции в аэропорту Березово Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию).
11. Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Березовская районная больница» (по согласованию).
12. Директор Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения» (по согласованию).

13. Директор Казённого образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская специальная (коррекционная) школа – интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» (по согласованию).

14. Начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району (по согласованию).

15. Заместитель председателя Думы Березовского района (по согласованию).

16. Председатель районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

17. Начальник Березовского отделения отдела вневедомственной охраны – филиал Федерального Государственного казенного учреждения» Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре(по согласованию).

[image: image1]